
Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099

CONTRATO
.

CONTRATO 04/2016-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 12.000,00
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação 
dos serviços de controle e manejo de pragas e vetores e de 
animais sinantrópicos nocivos (desinsetização, desratização, 
descupinização) no Terminal Hidroviário do Porto de Belém 
Luiz Rebelo Neto, para atender as necessidades da Companhia 
de Portos de Hidrovias do Estado do Pará, cujas orientações, 
especifi cações e serviços que se encontram enumerados e 
explicitados no Anexo I do Edital do Pregão Presencial n.º 
002/2016-CPH, sob o título de Termo de Referência.
Data de Assinatura: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2017
Pregão Presencial n° 002/2016-CPH
Projeto Atividade: 26.784.1435.8496
Fonte/Recurso: 0101 e 0261
Origem: Estadual e Recursos Próprios
CNPJ: 34.623.926/0001-55 S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 
SANEAMENTO LTDA-EPP
Endereço: Av. Conselheiro Furtado n° 3843, Bairro: Guamá  - 
Belém-PA CEP: 66.073-160.
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 944982

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 185/CAF-Belém (PA), 16 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/5748550/6; Norival da Silva Moraes Júnior, 
Controlador/57228098/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a COLARES/PAno período de 24 a 
27/03/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES/Diretor Geral da 
ARCON-PA.

Portaria nº 193/CAF-Belém (PA), 18 de Março de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Jacundá/PA, no período de 30 a 
31/03/2016, com o objetivo de proceder visita de inspeção 
física do TR e visita ao proceso de homologação supracitado do 
mesmo. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES/Diretor Geral da ARCON-PA.

Portaria nº 181/CAF-Belém (PA), 16 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Christina Ribeiro Santos, Aux em 
regulação/54188342/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/

PAno período de 24 a 28/03/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 172/CAF-Belém (PA), 15 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. em 
Regulação I/51472379; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/ 379956/1; Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujarú, Acará e Tailândia/PA, no período 
de 18 a 21/03/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 157/CAF-Belém (PA), 09 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/327455117; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272489/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé Miri, Baião, Mocajuba e Cametá/PA, no período de 
12 a 15/03/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 199/CAF-Belém (PA), 21 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Paulo Lima Dos Santos, Agente 
Fiscal/2029561-001; Haissa Kataoka, Supervisor I/808463221; 
Jairo Adelson Dos Santos Mota, Controlador/5917419/1,de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta, 
Curuça e Marapanim /PA, no período de 23 a 26/03/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.        
          
Portaria nº 196/CAF-Belém (PA), 21 de Março de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Thiago 
Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; Rildo Gonçalves 
de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema 
e Santa Maria/PA, no período de 23 a 26/03/2016, com 
o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 198/CAF-Belém (PA), 21 de Março de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Raimundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293/001; Jackson 
Pires Castro Filho, Controlador/57231991/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Isabel, 
Santo Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período de 23 a 
26/03/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 195/CAF-Belém (PA), 21 de Março de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155/1; José 
do Socorro Morais Cruz, Supervisor II/5632633/2; João Batista 

Henrique de OLiveira, Agente Fiscal/3270068019, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem Abaetetuba, 
Barcarena e Marituba/PA, no período de 23 a 26/03/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 170/CAF-Belém (PA), 15 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1, 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em regulação/5862809/3, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena e Moju/PA no período de 18 a 20/03/2016, 
com o objetivo de participar da fi scalização de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.      
                  
Portaria nº 173/CAF-Belém (PA), 16 de Março de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155/1; José do Socorro Morais Cruz, Supervisor 
II/5632633/2; João Batista Henrique de OLiveira, Agente Fiscal/ 
3270068019, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem Mojú e Tailândia/PA, no período de 16 a 19/03/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 178/CAF-Belém (PA), 15 de março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm. 
Financeiro/57190527/3; Maria do Socorro Neves Prado, 
Supervisora I/3195686/1; Mariete Cristina Brabo Amoedo, 
Aux. Em Regulação/7009646-1; Jose Ribamar Pereira Da 
Costa, Motorista/ 54197887, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE/PA, no período de 18 a 
20/03/2016, com o objetivo de Levantamento do Patrimônio 
existente, bem como, adotar as medidas necessários para bom 
andamento do trabalho na área de fi scalização do transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 184/CAF-Belém (PA), 16 de Março de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, 
Controladora/5919025/1; Lorena Santos Vianna de Oliveira, 
Controladora/5917934/8, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Itaituba, Alenque e Monte Alegre, 
no período de 17 a 20/03/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 197/CAF-Belém (PA), 21 de Março de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Wladimir Fernandes da Costa, Supervisor II/5898123/2; 
Carlos William Santos, Agente Fiscal/2035189/01; Luiz Valdir 
Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677/001; Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal/ 2025043-01, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Eldorado dos Carajás, 
Paraupebas e Cannã dos Carajás/PA, no período de 22 a 
25/03/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


